
 

1 

                                  

                                  

                                  

災害ボランティアセンター 
３月１１日に発生した東日本大震災による津波で、旭市は甚大な被害を受けま

した。旭市社会福祉協議会では、災害ボランティアセンターを設置し、３月１６

日から３月３１日まで家の片付け、がれきの撤去等のお手伝いをしました。参加

してくれたボランティアは延べ７千人。ご協力に感謝します。４月以降も仮設住

宅引っ越し等のお手伝いをしました。 

また、５月２９日には旭青年会議所主催、旭市社会福祉協議会共催にて東日本

大震災支援チャリティバザー「がんばろう！あさひ！」を開催しました。出店団

体２１団体。当日はあいにくの雨天でしたが、来場者数約２，５００名。売上金・

募金合わせて１，２５６，５３５円。旭市に義援金・復興費用として全額寄付い

たしました。 

号号号   外外外   
222000111111 年年年 666 月月月 666 日日日   

  



 

2 

             

 

 

 

 

社会福祉協議会は、市民の皆様に会員となっていただき、地域の福祉を高めてい

くことを目的とした福祉団体です。地区社会福祉協議会活動の促進をはじめ各種の

社会福祉事業を進めていくためには、地域の皆様から納入の会費が重要な財源とな

っており、会費を納めていただくことで地域福祉活動を直接的・間接的に支えてい

ただいております。また、今後とも被災をされた方々へのご支援等を実施予定です。

活動の趣旨にご賛同いただき、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 
 

会費の種類 年 会 費 説   明 

一般会費 一世帯 ８００円 
市内の各世帯から区長様を通じてご協力をいただいてお

ります。 

特別会費 一口３，０００円 市内の法人や事業所からご協力をいただいております。 

賛助会費 一口３，０００円 
社会福祉協議会活動に賛同をいただいている個人・各種

団体からご協力をいただいております。 

２３年度社協会費のご協力お願いします 

編集後記 

このたびの災害により被災された皆様に心よりお見舞い申し上げます。また、１３名の尊い命が

この災害により奪われました。心よりご冥福をお祈り申し上げます。 

今回の震災により、正式な社協だよりが発行できなかったことをお詫びいたします。 

災害ボランティアに市内からも多数の参加がありました。ありがとうございました。市民の皆様

の“絆”により、徐々に復興に向かいつつあると確信しております。今後ともどうかご協力をよろ

しくお願いいたします。 

震
災
を
乗
り
越
え
る 

 
旭
市
社
会
福
祉
協
議
会 

会
長 

髙
野 

丈
夫 

 

 

東
日
本
大
震
災
は
旭
市
に
於
い
て
も
甚
大
な
被
害
が

発
生
し
ま
し
た
。 

 

旭
市
災
害
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
セ
ン
タ
ー
を
立
ち
上
げ
て
、
三

月
十
六
日
か
ら
集
中
的
な
取
り
組
み
に
よ
っ
て
、
被
災

者
の
皆
様
の
住
宅
等
の
後
片
付
け
な
ど
を
行
い
ま
し
た
。

主
に
県
内
か
ら
七
千
六
百
名
の
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
の
皆
様
が

参
加
さ
れ
、
旭
市
内
か
ら
も
多
く
の
皆
様
が
駆
け
つ
け
て

く
だ
さ
い
ま
し
た
。 

 

仮
設
住
宅
も
二
百
戸
が
建
設
さ
れ
、
五
月
二
十
一
日

ま
で
に
入
居
希
望
者
は
す
べ
て
入
居
さ
れ
、
避
難
所
も

閉
鎖
と
な
り
ま
し
た
。
こ
の
間
の
多
く
の
皆
様
の
ご
協
力

に
感
謝
申
し
上
げ
ま
す
。 

 

旭
市
社
会
福
祉
協
議
会
は
、
市
民
の
皆
様
の
会
費
等

に
よ
り
運
営
を
さ
せ
て
い
た
だ
い
て
お
り
ま
す
。
通
常
で

す
と
四
月
に
区
長
さ
ん
を
通
し
て
会
費
を
募
集
し
、
ご

協
力
を
い
た
だ
い
て
い
る
と
こ
ろ
で
す
が
、
こ
の
度
の
震
災

に
て
延
期
と
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
し
た
。
ご
迷
惑
を
お
か

け
し
た
こ
と
を
お
詫
び
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
と
と
も

に
、
災
害
の
復
興
に
あ
た
っ
て
、
今
後
と
も
十
六
地
区
社

会
福
祉
協
議
会
と
も
協
力
し
て
取
り
組
む
所
存
で
お

り
ま
す
。 

 

災
害
復
旧
の
取
り
組
み
の
御
礼
と
会
費
の
ご
協
力
の
お

願
い
を
申
し
上
げ
ま
す
。 


